
PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2019.gada 28.februāra 

lēmumam (sēdes prot. Nr.2, 82.§) 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā, LV – 4501, tālrunis + 371 64522453  

fakss + 371 64522453, e – pasts: dome@balvi.lv 

Balvos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  
par Balvu novada domes 2019.gada 28. februāra saistošo noteikumu Nr.7/2019  „Grozījumi 

Balvu novada domes 2018.gada 8.marta saistošajos noteikumos Nr.10/2018 „Par Balvu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas sistēmai”” projektu 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

2018.gada 8.martā Balvu novada dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr.10/2018 „Par Balvu novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves 

kanalizācijas sistēmai”. 2018.gadā piešķirot iedzīvotājiem 

līdzfinansējumu tika secināts, ka minētajiem saistošajiem noteikumiem 

nepieciešami labojumi, kuri atvieglotu gan Pašvaldības darbu, gan arī 

līdzfinansējuma saņemšanas procesu Pretendentam.  

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Projektā norādītas izmaiņas, kuras jāveic saistošajos noteikumos, lai 

atvieglotu darbu ar tiem gan Pašvaldībai, gan iedzīvotājiem. Precizēta 

Pretendenta definīcija. Atvieglota līdzfinansējuma piešķiršana 

Pretendentiem, kuru īpašums vēl nav nodots ekspluatācijā, kā arī 

iedzīvotājiem, kuri dzīvo īpašumos, kas viņiem nepieder. Pretendentu 

iesniegumos papildus tiek pieprasīts arī Pretendenta kontakttālrunis.  

Ieviests jauns pielikums, kurā ir Pretendenta ziņojums.   

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Katru gadu pašvaldības budžetā tiks paredzēts finansējums 

līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Šie noteikumi veicinās uzņēmējdarbības vidi, jo tiks veikti papildus 

pieslēgumi centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Tas 

radīs pieprasījumu pēc lielāka pakalpojumu apjoma un palielinās 

pieprasījumu pēc dažādiem materiāliem. 

mailto:dome@balvi.lv


2 
 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras tiek papildinātas ar jaunām darbībām, kas 

saistītas ar pieprasījumu līdzfinansējuma saņemšanai izskatīšanu, 

izvērtēšanu un piešķiršanu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Veikta aptauja par iemesliem, kāpēc netiek izmantoti centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              A.Pušpurs 
 


